
 

 

UCHWAŁA NR V/30/2024 

RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla Przewodniczącej Rady Gminy Hażlach, 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Hażlach, Przewodniczących stałych Komisji i Radnych Gminy 

Hażlach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609), w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974)   

Rada Gminy Hażlach 

postanawia: 

§ 1. Ustalić dietę miesięczną w następujących wysokościach: 

1) dla Przewodniczącej Rady Gminy – 2.000,00 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 1500,00 zł; 

3) dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy – 1500,00 zł; 

4) dla Radnych Gminy – 1200,00 zł. 

§ 2. Diety ustalone w § 1 nie podlegają łączeniu. W przypadku prawa do dwóch lub więcej liczby diet 

z różnych tytułów wypłaca się tylko jedną wyższą dietę w miesiącu. 

§ 3. 1. 80% wartości diety ustalonej w § 1 stanowi rekompensatę za utracone zarobki oraz poniesione 

koszty związane z realizacją zadań Radnego w okresie międzysesyjnym. 

2. Jeżeli radny sprawuje mandat przez niepełny miesiąc kalendarzowy (objęcie mandatu lub jego 

wygaśnięcie), wówczas dieta, o której mowa w ust. 1 podlegająca wypłacie ulega proporcjonalnemu 

zmniejszeniu i odpowiada stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które Radny sprawował mandat do 

liczby dni kalendarzowych, jakie liczy ten miesiąc. 

§ 4. Pozostałe 20% wartości diety ustalonej w § 1 stanowi rekompensatę za utracone zarobki oraz 

poniesione koszty związane z uczestnictwem w Sesjach oraz Komisjach Rady Gminy Hażlach. 

§ 5. 1. Kwota diety, o której mowa w § 4 przysługuje za: 

1) każdorazowy udział w jakimkolwiek posiedzeniu Komisji Rady Gminy Hażlach – w wysokości 10% 

wartości diety ustalonej w § 1; 

2) każdorazowy udział w jakiejkolwiek Sesji Rady Gminy Hażlach – w wysokości 10% wartości diety 

ustalonej w § 1; 

- nie więcej jednak niż 20% wartości diety ustalonej w § 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 3929



2. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się żadna Sesja Rady Gminy ani żadne z posiedzeń 

Komisji, wówczas dieta określona w § 4 nie przysługuje. 

§ 6. W przypadku odbycia podróży służbowej bezpośrednio związanej z wykonywaniem mandatu radnego, 

Przewodniczącemu Rady Gminy delegowanemu przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy oraz radnemu 

delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Gminy przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Hażlach. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XI/85/2021 Rady Gminy Hażlach z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie 

określenia zasad przyznawania diet dla radnych. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 lipca 2024 roku. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Kuchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3929


		2024-05-28T06:28:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




